2019 年 9月 30日

海外帰国生入試 受験生 保護者各位

白百合学園中学校

校長 水原 洋子

入試広報部

海外帰国生入試の出願方法変更に関してのお知らせ

 この度は白百合学園中学校の海外帰国生入試の受験を検討してくださり、心より感謝申し上げます。

 本校では受験生の方の立場に立って海外帰国生入試の出願方法の見直しを行い、2020年度の入試より、

出願に関しまして、以下のように変更することにいたしましたのでお知らせいたします。

 出願に関しましてご不明な点がございましたら、白百合学園中学校(03‐3234‐6661)にお問い合わせ

ください。

記

１ 出願は、webによる出願のみになります。

 従来は郵送または窓口で出願を受けつけておりましたが、2020年度入試からは webによる出願のみに

なり、窓口や郵送での受付は行いません。出願期間（10月 7日月曜日～12月 5日木曜日）に本校 webサ

イトから出願サイトにアクセスし、必要な情報を入力し、顔写真データを登録していただくように変更

いたします。

２ 検定料の支払い方法が変わります。

 従来は金融機関の窓口または ATM で検定料を支払っていただき、証明書を願書に貼付していただいて

いましたが、2020 年度入試からは出願情報入力後、クレジットカード、コンビニエンスストア、金融機

関 ATM（ペイジー）のいずれかの方法で支払っていただくように変更いたします。

３ 受験票は各自で印刷していただきます。

 従来は指定の受験票に必要事項を記入し、写真を貼付していただいておりましたが、2020 年度入試か

らは検定料の支払い完了メールが届いた後、出願サイトにアクセスし、受験票を印刷していただくよう

に変更いたします。

４ 通知表のコピー、海外帰国生用調査票の提出が不要になります。

 従来は願書と一緒に、通知表のコピーと海外帰国生用調査票を提出していただいていましたが、2020

年度入試からは必要な情報は全て出願時に入力していただくように変更いたしますので、出願時に提出

していただく書類はございません。

なお、海外在住を証明する書類は、中学入学後に提出していただいております。

以上

インターネット出願の流れ

STEP1 出願サイトへアクセス

STEP3

受験票印刷
ご自宅にプリンターがない方は、コンビニのサービス等を利用した

印刷機器などで印刷していただくことが可能です

STEP2

出願情報の入力と顔写真データの登録

検定料の支払い方法選択

支払い完了メール確認

試験当日　受験票を持参

クレジットカード コンビニ支払い 金融機関ATM
（ペイジー）

コンビニで
支払い

金融機関ATM
（ペイジー）で支払い

払込番号確認

■ インターネット出願 利用可能期間
本校のホームページ「インターネット出願」の案内をク
リックして出願サイトにアクセスしてください。
期間
海外帰国生入試
　出願受付期間  2019年10月７日（月）～ 12月５日（木）
一般入試　※2019年12月20日（金）から予備登録が可能
　出願受付期間 2020年1月10日（金）～1月25日（土）
※一般入試の受験票の印刷は2020年1月10日（金）から可能となります。

■ インターネット出願に際して
指示に従って必要事項を入力してください。出願サイト
登録にはメールアドレスの登録が必要となります。
・イベント予約(P39,P40参照 )や資料請求で既にメール
アドレス（mcID)を登録している場合は、同じメールア
ドレス（mcID)を使用してください。
・本校以外のmiraicompassサイトでメールアドレスを
共通 ID(mcID)として登録済みの方は、再度のご登録は
不要です。
・氏名等の漢字で正しく登録できない文字がある場合
チェックボックスにチェックを入れ、簡易字体に置き換
えて入力してください。

■ 受験票の印刷

受験料支払い後、確認メールが届きます。出願サイトに
アクセスしマイページより受験票をご自宅やコンビニ等
で印刷してください。（A4サイズ、普通白紙）
・インターネットに接続できる環境をご用意いただくこ
とが難しい方は、本校にご相談ください。本校のパソ
コン・プリンターをお使いいただくことができます。

インターネット出願に関しての詳しい情報や手順に関しては下記のサイトを参照してください。

白百合学園中学高等学校ホームページ
http://www.shirayuri .ed. jp

出願手順サイト
http://www.mirai-compass. jp.net/nygk /

顔写真登録ガイド
http://www.mirai-compass. jp.net/photo_guide

ペイジー支払いガイド
http://www.mirai-compass. jp.net/payeasy

コンビニ支払いガイド
http://www.mirai-compass. jp.net/payother

コンビニ印刷ガイド
http://www.mirai-compass. jp.net/print_guide

□  8：30～  9：10 国語（40分） 100点
□  9：20～10：00 算数（40分） 100点
□10：10～10：40 社会（30分）   75点
□10：50～11：20 理科（30分）   75点

筆記試験4教科の合計点で判定筆記試験3教科の合計点で判定

11：35～保護者1名同伴（7分程度）
　　　　　　　　　　　※面接は合否には関係しません

11：30～保護者1名同伴（10分程度）
　　　　　　　　　　　※面接は合否には関係しません

□  9：00～   9：40 国語（40分） 100点
□  9：50～ 10：30 算数（40分） 100点
□10：40～ 11：20 外国語（40分） 100点

試験

募集人員

出願資格

出願方法・期間

入学試験日

筆記試験

面接

選考方法

一般入試海外帰国生入試

女子 60名女子15名程度

・2020年3月に小学校卒業見込みの者
・保護者のもとから通学できる者

［インターネット出願］
　　※予備登録開始 2019年12月20日（金）10：00
2020年1月10日（金）10：00～
1月25日（土） 23：59

2020年2月2日（日）
　受付　7：30～8：00 講堂

2020年1月8日（水）
　受付　8：15～8：45 中学高等学校 ロビー

［インターネット出願］
2019年10月7日（月）10：00～
12月5日（木）23：59

・2020年4月1日までに12歳になる者
・保護者のもとから通学できる者
・2020年3月31日までに継続して1年10ヶ月以上海外に在住し、
  2017年3月1日以降に帰国した者
  または、2020年3月末日までに帰国予定の者

合格発表

入学手続

新入生
保護者説明会

制服・体操着等の採寸

合格発表専用サイト発表 中学高等学校 ロビー掲示

1月8日（水）
20：00～

1月9日（木）・10日（金）・11日（土）10：00～15：00 事務室
合格者には受験票と引き換えに合格通知書をお渡しいたします。

１月9日（木）・10日（金）・11日（土）
10：00～15：00

＊英語またはフランス語

＊この日程で採寸ができない方には個別に対応いたします。 ＊この日程で採寸ができない方には個別に対応いたします。

1月９日（木）10：00～15：00
2月８日（土）９：00～14：00

合格発表専用サイト発表 中学高等学校 ロビー掲示

2月2日（日）
20：00～

2月3日（月）・4日（火）・5日（水）10：00～15：00 事務室
合格者には受験票と引き換えに合格通知書をお渡しいたします。

2月3日（月）・4日（火）・5日（水）
10：00～15：00

2月３日（月）・5日（水） 10：00～15：00
2月８日（土） ９：00～14：00

2月15日（土） 10：00～11：30 講堂

2020年度 募集要項 インターネット出願の流れ

本校窓口での受付は行いません。インターネットに接続できる環境があり、プリンターをご用意いただける方は、ご自宅からの出願が可
能です。ご自宅から出願できない方は、ご相談ください。

3231